М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Ола

Об итогах дистанционного конкурса детского и юношеского творчества
«Здравствуй, здравствуй, Новый год!» среди воспитанников и учащихся

образовательных учреждений МО «Ольский городской округ»

В целях создания праздничной эмоциональной атмосферы в преддверии
Нового года, эстетического воспитания детей и подростков, развития интереса
детей к творчеству, повышения значимости ценностей национальной культуры,
выявления талантливых детей и подростков, в соответствии с планом работы
Комитета образования администрации МО «Ольский городской округ» на 2020
год с 03 по 25 декабря 2020 года проведен дистанционный конкурс детского и
юношеского творчества «Здравствуй, здравствуй, Новый год!» среди
воспитанников и учащихся образовательных учреждений МО «Ольский
городской округ» (далее Конкурс).

На конкурс было представлено 86 творческих работ учащихся и
воспитанников образовательных учреждений МО «Ольский городской округ»
(МКОУ СОШ п.Ола, МКОУ СОШ с.Клепка, МКОУ СОШ п.Армань, МКОУ
СОШ с.Тауйск, МКОУ ООШ с.Талон, МКОУ «Начальная школа-детский сад
с.Гадля», МКОУ «Начальная школа-детский сад с.Балаганное», МБДОУ
«Детский сад № 6 «Золотой ключик» п.Ола», МБДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-
лебеди» п.Ола», МБДОУ «Детский сад «Березка» с.Клепка», МКОУ ДОД «ЦДО
детей п. Ола».

Работы были представлены по номинациям: сочинение «Новогодняя
фантазия»» (9 работ), поделка «Символ Нового года» (60 работ), коллективная
работа «Здравствуй, здравствуй, Новый год!» (17 работ). Творческие работы
оценивались по возрастным группам: воспитанники ДОУ, учащиеся 1-4 классов,
учащиеся 5-8 классов, учащиеся 9-11 классов.

Конкурс продемонстрировал, что в образовательных учреждениях Ольского
городского округа созданы все условия для развития детского и юношеского
декоративно-прикладного, изобразительного, литературного творчества. Однако
не все представленные работы соответствовали требованиям Конкурса.

На основании вышеизложенного и в соответствии с решением жюри:
1. Отметить хороший уровень организации и проведения конкурса

«Здравствуй, здравствуй, Новый год!» в дистанционном режиме.

2. Утвердить итоги дистанционного конкурса детского и юношеского
творчества «Здравствуй, здравствуй, Новый год!» среди воспитанников и
учащихся образовательных учреждений МО «Ольский городской округ»
согласно приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

3. Наградить Дипломами победителей и призеров, сертификатами
участников дистанционного конкурса детского и юношеского творчества
«Здравствуй, здравствуй, Новый год!».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Чуйко .М.,
ведущего специалиста Комитета образования администрации МО «Ольский
городской округ».

И.А. Сиротин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

Распоряжением руководителя
Комитета образования администрации

МО «Ольский городской округ»
«Z 5 » 2020г. №

ИТОГИ
дистанционного конкурса детского и юношеского творчества

«Здравствуй, здравствуй, Новый год!» среди воспитанников и учащихся
образовательных учреждений МО «Ольский городской округ»

№
п/п

Фамилия, имя
участника/класс/группа/объедине

ние/ образовательное
учреждение/

Название творческой
работы

Результат

Номинация «Новогодняя фантазия» (сочинение)
1 Бушуев Глеб, 26 кл., МКОУ

СОШ п.Ола
«Новогодняя

фантазия»
победитель

2 Лебедева Анжелика, 6 кл.,
МКОУ СОШ п.Армань

«Как бычок Борька
Короновируса

победил»

победитель

3 Яхина Анфиса, 26 кл., МКОУ
СОШ п.Ола

«Новогодний
переполох»

призер

4 Невидомый Даниил, 46 кл.,
МКОУ СОШ п.Ола

«Волшебный
лепесток»

призер

5 Большенко Надежда, 4 кл.,
МКОУ ООШ с.Талон

«О чем мечтают
елочки»

призер

6 Азаренкова Инесса, 5 кл, МКОУ
СОШ п.Армань

«Лучший подарок на
Новый год»

призер

7 Мусияка Андрей, 26 кл., МКОУ
СОШ п.Ола

«Новый год в
Майнкрафте»

участник

8 Казаков Всеволод, 46 кл., МКОУ
СОШ п.Ола

«Мандаринка» участник

9 Сухомесов Вячеслав,4 кл.,
МКОУ НШ-ДС с.Балаганное

«Новогодняя
фантазия»

участник

Номинация «Символ Нового года» (поделка «Дед Мороз»/ «Елка»/ «Бык»)
10 Вздыхалов Артем, старшая

группа «Родничок», МБДОУ
«ДС №6 «Золотой ключик»
п.Ола

«Дед Мороз» победитель

11 В Лескова Мария, 3 кл., МКОУ
СОШ п.Армань

«Бычок Федя» победитель

12 Г оловина Вероника,
объединение «Росток», МКУ ДО
«ЦДО детей п.Ола»

«Идет бычок» победитель

13 Горлова Анастасия, объединение «Бычок из фетра» победитель

«Кройка и шитье», МКУ ДО
«ЦДО детей п.Ола»

14 Шитакова Кристина,
объединение «Акварель», МКУ
ДО «ЦДО детей п.Ола»_________

«Елочка» победитель

15 Поломошнов Илья, старшая
разновозрастная группа, МКОУ
НШ-ДС с.Гадля

«Дед Мороз у елочки» призер

16 Журавлев Дима, вторая младшая
«Радуга», МБДОУ «ДС №1
«Гуси-лебеди» п.Ола»

«Новогодний гость» призер

17 Суздаль Иван, младшая группа,
МБДОУ «ДС «Березка» с.Клепка

«Новогодняя елка» призер

18 Клинченко Дарина, 2в, МКОУ
СОШ п.Ола

«Бычок около ёлки» призер

19 Яновский Евгений, 3 кл., МКОУ
СОШ п.Армань

«Бычок Снежок» призер

20 Будникова Ангелина, 2 кл.,
МКОУ СОШ с.Клепка

«Дед Мороз с
подарками в гости к

нам пришёл»

призер

21 Батрееев Дамир, 2кл., МКОУ
СОШ с.Тауйск

«Бычок -  белый
бочок»

призер

22 Садовникова Анастасия, Зкл.,
МКОУ СОШ с.Тауйск

Шкатулка «Бычок» призер

23 Глущенко Елена, ЦДО, Кройка и
шитье

«Символ 2021» призер

24 Поднебесова Вера, 5кл. СОШ
с.Тауйск

«Новогодняя
красавица»

призер

25 Семиряк Варвара, объединение
«Кройка и шитье», МКУ ДО
«ЦДО детей п.Ола»

«Дедушка Мороз» призер

26 Савкин Владимир, объединение
«Росток», МКУ ДО «ЦДО детей
п.Ола»

«Сказочное утро с
новогодней елкой»

призер

27 Юхневич Маргарита, старшая
разновозрастная группа, МКОУ
НШ-ДС с.Г адля

«Елочка-красавица» участник

28 Вздыхалов Артём, объединение
«Ступеньки», МКУ ДО «ЦДО
детей п.Ола»

«Дедушка Мороз» участник

29 Нечепоренко Алексей,
объединение «Ступеньки», МКУ
ДО «ЦДО детей п.Ола»

«Дедушка Мороз -
красный нос»

участник

30 Ревина София, объединение
«Ступеньки», МКУ ДО «ЦДО
детей п.Ола»

«Елочка -  пуговка» участник

31 Андреев Дмитрий, объединение «Бычок» участник

«Ступеньки», МКУ ДО «ЦДО
детей п.Ола»

32 Попсуева Карина, объединение
«Ступеньки», МКУ ДО «ЦДО
детей п.Ола»

«Ёлочка» участник

33 Филлипова Юля, вторая
младшая «Лучик», МБДОУ «ДС
№1 «Гуси-лебеди» п.Ола»

«Снеговик» участник

34 Зотова Альбина, вторая младшая
«Лучик», МБДОУ «ДС №1
«Гуси-лебеди» п.Ола»

«Бычок» участник

35 Мазур Егор, средняя группа
«Смешарики», МБДОУ «ДС №1
«Гуси-лебеди» п.Ола»

«Новогодний бык» участник

36 Жога Матвей, старшая группа,
МБДОУ «ДС №1 «Гуси-лебеди»
п.Ола»

«Встречай, Бычок уже
в пути»

участник

37 Маметьев Матвей, старшая
группа «Родничок», МБДОУ
«ДС №6 «Золотой ключик»
п.Ола»

«Дед Мороз» участник

38 Пичужкин Александр, старшая
группа «Родничок», МБДОУ
«ДС №6 «Золотой ключик»
п.Ола»

«Бычок» участник

39 Богута Вадм, старшая группа
«Звездочки», МБДОУ «ДС №6
«Золотой ключик» п.Ола»

«Бычок» участник

40 Артеменко Валентин, младшая
группа «Колокольчики», МБДОУ
«ДС №6 «Золотой ключик»
п.Ола»

«Снег идет, снег идет,
здравствуй,

здравствуй, Новый
год»

участник

41 Иванова Маргарита, старшая
группа, МБДОУ «ДС «Березка»
с.Клепка»

«Новогодняя
игрушка»

участник

42 Казанцева Василиса, Казанцева
Евросинья, старшая группа,
МБДОУ «ДС «Березка»
с.Клепка»

«Новогодние
игрушки»

участник

43 Новичков Александр, 16 кл,
МКОУ СОШ п.Ола

«Воздушная Ёлка» участник

44 Чекалова Ирина, 1г кл., МКОУ
СОШ п.Ола

«Ёлка» участник

45 Сороковиков Максим, 36 кл.,
МКОУ СОШ п.Ола

«Золотая Ёлочка» участник

46 Жиракова Аделина, 4а кл.,
МКОУ СОШ п.Ола

«Блестящая Ёлочка» участник

47 Аксёнова Алиса, 1кл., МКОУ
СОШ п.Армань

«Бычок» участник

48 Степанова Эмилия, 1 кл., МКОУ
СОШ п.Армань

«Ёлочка» участник

49 Новичков Глеб, 4 кл., МКОУ
СОШ п.Армань

«Ёлочка» участник

50 Яновский Максим, 4 кл., МКОУ
СОШ п.Армань

«Маска» участник

51 Передерий Юлия, 1 кл., МКОУ
СОШ с.Клепка

«Бычок» участник

52 Скрипунова-Черкасова Алиса, 1
кл., МКОУ СОШ с.Клепка

«Пингвин» участник

53 Насонов Данил, 2 кл., МКОУ
СОШ с.Клепка

«Ёлочка, гори!» участник

54 Тулаш Анатолий, 3 кл., МКОУ
СОШ с.Клепка

«Новогодний
сапожок»

участник

55 Пономарева Ангелина, 4 кл.,
МКОУ СОШ с.Клепка

«Ёлочка -  красавица» участник

56 Дубовин Сергей, Зкл., МКОУ
СОШ с.Тауйск

«Ёлка» участник

57 Поднебесова Ксения, 4кл.,
МКОУ СОШ с.Тауйск

«У новогодней елки» участник

58 Сагитова Екатерина, 4кл, МКОУ
СОШ с.Тауйск

«Светит месяц
серебристый»

участник

59 Поднебесова Александра, 3 кл.,
МКОУ НШ-ДС с.Балаганное

«Дед Мороз» участник

60 Волков Игорь, 3 кл., МКОУ НШ-
ДС с.Гадля

«Символ Нового года» участник

61 Глущенко Светлана,
объединение «Кройка и шитье»,
МКУ ДО «ЦДО детей п.Ола»

«Сувенир к Новому
году»

участник

62 Казакова Анастасия,
объединение «Кройка и шитье»,
МКУ ДО «ЦДО детей п.Ола»

«Бычок из фетра на
ёлку»

участник

63 Щеглова Елизавета, объединение
«Кройка и шитье», МКУ ДО
«ЦДО детей п.Ола»

«К встрече Быка,
готовы!»

участник

64 Дубровин Василий, 5кл., МКОУ
СОШ с.Тауйск

«Бычок» участник

65 Кочеров Данил, объединение
«Росток», МКУ ДО «ЦДО детей
п.Ола»

«Новогодние елочки и
домик Деда Мороза»

участник

66 Нетруненко Ангелина, ЦДО,
объединение «Росток», МКУ ДО
«ЦДО детей п.Ола»

«Елка под Новый год» участник

67 Хидюк Кирилл, объединение
«Росток», МКУ ДО «ЦДО детей

«С Новым годом» участник

п.Ола»
68 Скоробогатова Василина, 5кл.,

Мускунов Сергей, 9кл.,
Муксунова Галина, 10 кл.,
МКОУ СОШ п.Армань

«Лесная сказка» участник

69 Свиридова Светлана,
объединение «Кройка и шитье»,
МКУ ДО «ЦДО детей п.Ола»

«Креатив -  Елка на
стене»

участник

Номинация «Коллективная работа — плакат/стенгазета «!
здравствуй, Новый год!»

Здравствуй,

70 Коллектив воспитанников
подготовительной к школе
группе «Непоседы» МБДОУ
«Д/С №6 «Золотой ключик»
п.Ола»

«Новый год в окно
стучится»

победитель

71 Коллектив учащихся 1 «Г» кл.
МКОУ СОШ п.Ола

«2021 год пришел» победитель

72 Коллектив учащихся 4-7 кл.
МКОУ ООШ с.Талон

«Волшебный Новый
год!»

победитель

73 Коллектив воспитанников
старшей группы Д/С №1 «Гуси-
лебеди» п.Ола

«С Новым годом» призер

74 Коллектив учащихся 4 «Б» кл.
МКОУ СОШ п.Ола

«Веселый Снеговик» призер

75 Коллектив учащихся 4 «В» кл.
МКОУ СОШ п.Ола

«С Новым годом» призер

76 Коллектив воспитанников
разновозрастной группы МКОУ
НШ-ДС с.Балаганное

«В зимнем лесу» участник

77 Коллектив воспитанников второй
младшей группы «Лучик»
МБДОУ «Д/С №1 «Гуси-лебеди»
п.Ола»

«Новогодняя
открытка»

участник

78 Кондраш Варвара,
подготовительная группа
МБДОУ «Д/С №1 «Гуси-лебеди»
п.Ола»

«Снежное окно» участник

79 Варданян Карина, старшая
группа МБДОУ «Д/С №1 «Гуси-
лебеди» п.Ола»

«Хоровод у елки» участник

80 Коллектив воспитанников
старшей группы «Родничок»
МБДОУ «Д/С №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

«Хоровод у ёлочки» участник

81 Коллектив воспитанников
группы раннего возраста
«Солнышко» МБДОУ «Д/С №6

«Воробышки в Новый
год»

участник

«Золотой ключик» п.Ола»
82 Коллектив воспитанников

старшей группы «Родничок»
МБДОУ «Д/С №6 «Золотой
ключик» п.Ола»

«Елка из ладошек» участник

83 Коллектив воспитанников
подготовительной к школе
группы «Непоседы» МБДОУ
«Д/С №6 «Золотой ключик»
п.Ола»

«Новогодний веночек» участник

84 Коллектив воспитанников
младшей группы МБДОУ « Д/С
«Березка» с.Клепка»

«Дом Деда Мороза» участник

85 Коллектив учащихся 2 «Б» кл.
МКОУ СОШ п.Ола

«Встреча с Дед
Морозом»

участник

86 Коллектив учащихся 3 «В» кл.
МКОУ СОШ п.Ола

«Снеговик с елочкой» участник